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Adliye koridorlarında neler oluyor

Haksız tutukluluktan tutun da adamına göre muamele, aynı eyleme birden fazla
soruşturma, Angara’da dayı yoksunluğu, seninki suç benimki değil, FETÖ borsası
gibi iddialar birer rutin olarak hayatımıza girdi.

Bir trafik keşmekeşinden göz, gez, arpacık benzeri bir dikkatle sıyrılıp nihayetinde hedefi tutturuyorsunuz. Sadece beş
dakikanız kalmış. Araç, park, asansör derken telaşınız bir kat daha artıyor. Asansörden vazgeçip yürüyen merdivenlerde
karar kılıyorsunuz. Ama o da hızınıza yetişemiyor. Kendinizi bir anda duruşma salonunun önünde buluyorsunuz.

O da ne?.. Salonun önünde kimsecikler yok. Duruşma defterinizi çıkarıp doğru mahkemede olup olmadığınızı kontrol
ediyorsunuz. Şükür ki doğru yerdesiniz. Bu kez duruşmayı kaçırdığınız hissine kapılıyorsunuz. Ama olamaz, çünkü tam
zamanında vardınız. Duruşma salonunun kapısını aralayıp içeri baktığınızda, mübaşir gülümseyerek sizi kendinize getiriyor:
“Avukat Bey, Hâkimimiz izinli, mazeret alıyoruz!”

Duruşmayı kaçırmamanın verdiği keyif çok uzun sürmüyor, zira sırada müvekkiliniz var. Yaklaşık beş yıldır süren bu
davanın bugün biteceğini ona bastıra bastıra söylemişsiniz. Çünkü hâkim bir önceki celse, sözlü yargılama yapacağı
konusunda taraflara ihtarda bile bulunmuş. Yani hâkim; "davayı bitireceğim" demiş. Şimdi kime, neyi ve nasıl
anlatacaksınız?
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 “Hâkimimiz istinafa üye seçildi, mazeret alıyoruz.”

“Hâkimimizin tayini çıktı, mazeret alıyoruz.”

“Hâkimimiz eğitim seminerinde, mazeret alıyoruz.”

“Hâkimimiz seçimde görevli, mazeret alıyoruz.”

“Hâkimimiz raporlu, mazeret alıyoruz.”

“Hâkimimiz izinli, mazeret alıyoruz.”

Yukarıdaki cümleler geçen yargı yılı içerisinde sıklıkla kulaklarımızda çınladı. Hem de geçmiş yıllara nazaran artan bir
ivmeyle. Araya giren ve yenilenen yerel seçimler ise bu işin tuzu biberi oldu. Zira il ve ilçe seçim kurul başkanlarının kıdemli
hâkimlerden oluşması yasa gereği.

Nihayetinde, 20 Temmuz itibariyle adli tatil başladı ve bu işin muhasebesi de bize kaldı.

Hatırlayalım! Adalet Bakanımız Sayın Abdulhamit Gül bir önceki yıl ne demişti? 6 Ağustos 2018 tarihli konuşmasını aynen
aktarıyorum:

“Biz tüm çalışmalarımızı yaptık. Hâkim ve savcılarla da oturduk. Ortalama süreleri belirledik. Bir davanın iki yüz günü ya da
yüz günü aşmaması için hedef koyduk. Bu dava yüz birinci güne gelince, hakkında teftiş başlayacak, notu düşecek,
gerekirse hâkim eğitime alınacak."

Gerçeği söylemek gerekirse, biz de bayağı inanmıştık. Ama Adalet Bakanımız aradan geçen on bir ayın bilançosunu
çıkarırsa, ne demek istediğimizi daha iyi anlar. Bırakınız bir davanın yüz birinci günde yani üç ayda bitmesini, ertelenme
tarihleri zaten üç ayı buluyor.

Bir hukuk hâkiminin mazeretli olması, o gün ortalama elliye yakın duruşmanın yapılamaması demektir. Bir sonraki celsenin
en erken üç ay sonraya ertelenmesi ise ayrı bir durum.

Bu konu yalnızca avukatların sorunu değil. O gün onlarca tanık, çalıştıkları yerlerden zorla izin alarak gelmiş de olabilirler.
Hele ki avukatıyla beraber şehir dışından gelmişlerse, kendinizi onların yerine koyun bir. Yol parasına mı,  konaklama
masrafına mı yoksa kaybettikleri zamana mı yansınlar? Bir hakkı teslim bağlamında şunu da söylemeden geçmeyelim.
Bazı mahkeme kalemleri o gün hâkimin duruşmaya çıkmayacağını ofislerimizi arayarak bildirme nezaketinde bulunmadı
değil.

BAKANLIK BUNU PLANLAMAKTAN ACİZ MİDİR?

Geldiğimiz nokta şu: Ceza yargılamasındaki bir takım ucube uygulamalara artık hepimiz alıştık. Haksız tutukluluktan tutun
da adamına göre muamele, aynı eyleme birden fazla soruşturma, Angara’da dayı yoksunluğu, seninki suç benimki değil,
FETÖ borsası gibi iddialar birer rutin olarak hayatımıza girdi.

Bu platformda gerek şahsım ve gerekse diğer hukukçular tarafından dile getirilen birçok hukuk dışı uygulama hala tam gaz
devam ediyor. En basitinden örgüte yardım suçundan yargılanıp 3 yıl ceza alan birinin içeride, örgüt üyeliğinden 7 yıl ceza
alan bir diğerinin dışarıda olması gibi. En son örneğini ise Cumhuriyet'in eski yönetici ve yazarlarının yargılandığı davada
gördük. Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı hazırladığı tebliğnamede mahkûmiyet kararının bozulmasını ve bunun
cezaevinde bulunanlara da “sirayet” ettirilmesini istedi. Bu ne demek? Kardeşim ortada bir suç yok, içeridekileri derhal
dışarı çıkarın! Evet, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı “sirayet” derken kabaca aynen böyle demek istedi. Peki, bu nereden
kaynaklandı? Aynı davada yargılananlardan suçu daha az olana bir ( istinaf), daha ağır olana ise iki denetim hakkı ( istinaf
ve temyiz) tanınmasından? Bu konuda hala da bir mesafe alınmış değil. Çünkü devletin elinde “Pardon Rezervi” bol olsa
gerek.

Dediğim gibi, biz bunlara alıştık maalesef. “Mal canın yongasıdır.” prensibinden yola çıkarak bari hukuk davalarında bir
mesafe alalım derken, bu da bir başka bahara kaldı. Bir tapu veya ortaklığın giderilmesi davasının on yılda bitmemesi nasıl
bir adalet anlayışıdır? Ya da çekişmeli bir boşanma davasının en iyi ihtimalle dört yılda sonuçlanması. Bir de her yargı yılı
açılışında koca koca adamlarca kürsü başlarında “Geç gelen adalet, adalet değildir!” ciciliğinde laflar edilmez mi?

Bir hâkimin raporlu olmasına insani açıdan diyebilecek tek bir sözümüz dahi olamaz. Ancak ileri sürülen diğer mazeretlerin
tamamı bir planlama hatasıdır. Hiç kimse bunu hâkim açığı şeklinde FETÖ’ye bağlamasın! Bir bakanlık eğitim seminerlerini
duruşmaları aksatmayacak şekilde planlamaktan aciz midir? Ya da atamaları yaparken doğacak mağduriyeti dikkate
alacak bir düzenleme yapamaz mı? Hele ki adli tatile 15-20 gün kala, “izinli” şeklindeki bir mazereti anlamak hiç mümkün
değil. Hadi bakanlık planlamadı, hâkim de mi planlayamaz? Neden bir hâkim izinli olacağı bir güne duruşma koyar? Ya da
izine çıkmak isteği aniden ortaya çıkan bastırılamaz bir duygu mudur?

“Atam İzindeyiz!”

Bunu çocukken yanlış algıladığım aklıma geldikçe hala kendime gülerim. Haksız da değildim. Bu cümle genelde Atatürk



adliye hukuk hakim arşiv

büstlerinin hemen altında yazardı. 23 Nisan gibi resmi bayram kutlamaları tatil olduğundan, büstlere çelenk konulurken bu
yazı gözüme ilişir ve ben herkesin o gün izinli olduğunu düşünürdüm. Adı üzerinde çocukluk işte...

Ama bugün itibariyle o çocuğa içtenlikle hak veriyorum:

Atam, Adalet Teşkilatı “İzin”de!
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